A.*  ADS. Pergamins de Santa Maria de Serrateix. Original (30 × 32 cm). 
Pergamí amb algunes taques i enfosquit. A la part inferior del pergamí 
hi ha lletres partides.

<...> Actum est hoc XXVI die novembris, anno a nativitate 
Domini millessimo trecentesimo octuagesimo tercio.

Sig+num mei Elicesendis, predicte <...>. Testes huius rey 
sunt: Berengarius Cornet, Petrus Cornet et Bernardus Ugestrosa 
ville Igualate.

Sig+num Iacobi de Santo Clemente, rectoris ecclesie Sancte 
Marie de Montepano <...> qui hec scribi fecit et clausit. 

376

1384, setembre, 30

Ferma d’espoli forçada. Berenguer, abat del monestir de Santa 
Maria de Serrateix, rep, en qualitat de ferma d’espoli força-
da, cinquanta-cinc sous barcelonesos de tern de Maria, filla 
de Berenguer de Garriguer, de la parròquia de Sant Martí de 
Montdarn, muller de Joan de Vinyes, hereu del mas de Vinyes, 
del terme del castell de Serrateix. Maria ha aportat, en condició 
de dot, vuit-cents sous de l’esmentada moneda.
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 A.*  ADS. Pergamins de Santa Maria de Serrateix. Original (44,5 × 28,5 cm). 
Pergamí en mal estat, força tacat i desgastat; fragments quasi il·legibles. 
Al verso: “És del Sr. Abat de Serrateix”, “XXVI”.

Noverint universi quod nos ffrater Berengarius, Dei gratia 
abbas monasterii Sancte Marie de Serratexio, dominus directus 
mansi de Vineis, termini castri de Serratexio, atendentes quod vos 
Maria filia Berengarii de Garriguer, parrochie Sancti Martini de 
Muntdarn, uxor Iohannis de Vineis, heredis dicti mansi de Vineis, 
aportastis et misistis in dicto manso de Vineis octingentos soli-
dos monete Barchinonensis de terno racione dotis, exovarii sive 
donationis propter nuptias. Atendentes etiam suplicacionem quam 
predictus Berengarius pater vester vobis fecit de eo videlicet quod 
casu quod dictos octingentos solidos dicto manso velletis vos vel 
vestri abstrahere et habere <...> possitis sine aliqua conditione 
nostri et nostrorum successorum in dicto monasterio habere. Unde 
nos predictam suplicacionem iustam videntes vobis dicte Marie 
et vestri dictos DXXXos solidos et sponsalicium per predictum 
Iohannem vobis factam habendos et recuperandos [sine] nostri 
nostrorum successorum abbatum dicti monasterii impedimento et 
condicione, concedimus, firmamus et [laudamus] pro hiis autem 
concessione, laudacione et firma, confitemus et recognoscimus 
habuisse et recepisse a vobis et a dicto Iohanne quinquaginta 
quinque solidos dicte monete super quibus renun[ciando ...]. Faci-
mus vobis et dicto Iohanni et vestris de supradictis LV solidis [...] 
pactum de non petendo et de non movendo questionem aliquam 
vel demandam in iudicio vel extra et si plus nobis pro predictis 
conpetit aut conpetere debet totum vobis, vestris et dicto Iohanni 
remitimus et donamus donacionem firmissimam.